
Gencsapáti Község Önkormányzata, a 
Művelődési Ház és Könyvtár, a Gencsa-
páti Kan-Ászok böllércsapat tisztelettel 
és szeretettel meghívja a település lakóit, 
közösségeit egy vidám disznóölésre és 
farsangi mulatságra! 
 
Helyszín: Gencsapáti Művelődési Ház 
és udvara 
Időpont: 2025. 02. 22. (szombat) 

Reggel 7.30-tól a disznóölésre várjuk az 
érdeklődőket! 

A gyermekek, családok betekinthet-
nek a disznóölés-feldolgozás és gasztro-
nómia folyamatába! 

Minden érdeklődőt várunk díjmen-
tes kóstolásra (amíg a készlet tart). 

Szívesen fogadjuk az Ön felajánlását 
is (aprósüteményt, pogácsát)! 

Kóstolás és büfé 10 órától biztosítva 
lesz a kedves vendégeinknek! 
 
16 órától pedig a Művelődési Házban 
kezdetét veszi a farsangi mulatság a 
gyermekeknek-családoknak. Érdemes 
jelmezben érkezni, hiszen lesz jelmezes 
felvonulás, jelmezverseny, zene-tánc, 
minden, ami egy fergeteges farsangi 
mulatsághoz kell! 
 
Zene: Zsivány zenekar 
 
Az esti mulatságban muzsikál: Robby&Lili 
 
Mindenkit szeretettel várunk! 
 
Információ: Művelődési Ház és Könyv-
tár 9721 Gencsapáti, Szentegyház u. 5. 
Tel.: +36/94/508-522,+36/30/560-5099 
E-mail: gencsmuvhaz@gmail.com

„Disznótoros farsangi mulatság” 
Gencsapáti 2025.
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Gencsapáti Község Ön -
kormányzata Képviselő-
testülete 2025. február 
27-én (csütörtökön) 
18.00 órakor általános 
közmeghallgatást tart a 
Művelődési Ház és 
Könyvtárban. 

A közmeghallgatás során a résztve-
vők tájékoztatást kapnak az Önkor-
mányzat 2024. évi gazdálkodásáról, a 
2024. évben megvalósult fejlesztésekről, 
felújításokról, és a 2025. évi fejlesztési 
elképzelésekről. 

A közmeghallgatáson a választópol-
gárok és a helyben érdekelt szervezetek 
közérdekű ügyekben képviselői felvilá-
gosítást kérhetnek és javaslatokat fogal-
mazhatnak meg. 

A közmeghallgatásra tisztelettel vár-
juk az érdeklődő polgárokat! 

 dr. Őry Ferenc polgármester  
 

Közmeghallgatás

 2025. január 29-én a Vármegyeháza 
Tinódi termében. 

A kuratóriumi szavazategyenlőségnek 
köszönhetően dr. Stánitz Éva és Varga 
Albin kapták meg az Év Vasi Embere 

címet 2024-ben. A közönségdíjat Varga 
Barnabás labdarúgó kapta. 

(A részletekről a következő számunkban 
olvashatnak)

Átadták az Év  
Vasi Embere díjat 
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Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

Konfuciusz (Kr. e. 551–479) kínai gondol-
kodó szerint „az állandó önművelésre 
mindenkinek szüksége van, és ennek 
nem csupán az ismeretek megszerzésére 
kell szorítkoznia, hanem ki kell terjednie 
egyszersmind a jellem építésére is.” Az 
egész életen átívelő tanulás gondolata 
tehát már 2500 éves múltra tekint vissza. 
A XVII. században Comenius is megfogal-
mazta az élethosszig tartó tanulás fontos-
ságát, „az emberi életet nyolc egymástól 
viszonylag jól elkülöníthető szakaszra 
bontva, amelyek mindegyikében sajátos 
célokkal és módon megy végbe a tanulás.” 

A XX. században Németh László „a 
jellem önépítésében” látta az életünk 
végéig tartó tanulás értelmét. Szerinte 
„az ember legyen önmaga szobrásza, és a 
nap, mint nap szerzett tapasztalatokból 
tanulva apró vésőütésekkel formálja 
önmagát”. 

Napjainkban az egész életen át tartó 
oktatás koncepciója már általánossá vált 
és egy olyan szándékos tanulási tevé-
kenységet jelent, amelynek célja, hogy az 
ember fejlessze valamennyi ismeretét és 
kompetenciáját. 

Az Európai Bizottság elengedhetetle-
nül szükségesnek tartja, hogy az alapok-
tatás és az ezt követő szakmai oktatás, 
gimnáziumi képzés során minden tanuló 
elsajátítsa a tudásalapú társadalom által 
megkövetelt új ismereteket és készsége-
ket. Ezzel szorosan összefügg az a köve-
telmény, hogy a fiatalok felelősséggel 
végzett, sikerélményekben gazdag tevé-
kenységnek érezzék a tanulást. Ilyen 
körülmények között a felnövekvő gene-
ráció tagjai várhatóan egész életükre szó-
lóan megtervezik majd a tanulási tevé-
kenységüket. 

Az Apponyi Albert Általános Iskolá-
ban oktató munkánkkal szeretnénk elér-
ni, hogy a tanulók a tudást tiszteljék, és 
az emberi boldogulás alapvető értékének 
tekintsék. Alapvető, korszerű ismeretek 
elsajátításával a középiskolában is képes-
ségeikhez mérten megállják a helyüket. 
Az intézményünkben megalapozott 
ismeretek és célirányosan fejlesztett 
kompetenciák segítségével pedig legye-
nek képesek egész életükben tanulni és 
minőségi kapcsolatot fenntartani az őket 
körülvevő világgal.  

Tanulás egy életen át
Eredics Bálint Koppány 6. osztályos 
diákunk a Tatai Vadlúdsokadalom 
FOTELMADARÁSZAT versenyének 
harmadik heti győztese lett. A verseny 
során folyamatosan továbbította a 
jobbnál jobb megfigyeléseket, miköz-
ben a kis lilik, vörösnyakú lúd, bütykös 
ásólúd, hibrid lúd és nyakgyűrűs nagy 
lilik előfordulását is dokumentálta.  

Bálint imádja a természetet, ahol 
leginkább a madármegfigyelés és fotózás 
a szenvedélye. Állandóan keresi a lehe-
tőségeket, hogy madárvédelmi progra-
mokon vehessen részt, de a lakóhelyén, 
Gencsapátiban is folyamatosan végez 
megfigyelést, s hívja fel a figyelmünket 
arra, hogy mennyire sokszínű és gazdag 
madárvilág vesz minket körbe.  

Szabadidejében rendszeresen végez 
meghatározást, s gyűjti a különböző 
madártollakat, nagy precízséggel azono-
sítva, rendszerezve azokat a gyűjtemé-
nyébe. Diáktársainak mindig élvezettel 
beszél a tollas látogatóinkról, s az intéz-
ményben a saját fotóiból már kiállítást is 
rendezett. 

Gratulálunk a sikeréhez! 
Bejczi Mónika, igazgató

Büszkeségünk, 
Bálint

Az alábbi táblázatok az elmúlt három év továbbtanulási tendenciáját mutatják.  

Az adatokból (tanulói arányokból) leolvasható, hogy a nyolcadik osztály befejezését 
követően a diákok 85–90%-a érettségit adó középfokú intézményben (képzésen) foly-
tatta tovább tanulmányait. Az egyes iskolatípusok választását a tanulmányi eredmé-
nyeken kívül a tanulók érdeklődése, továbbtanulási jövőképe is meghatározta. Bízunk 
benne, hogy mindannyian el tudják majd érni az általuk kitűzött célokat. 

Bejczi Mónika, igazgató 
 
 

A 2021/2022. tanévben:

Iskolatípus Tovább tanulók aránya

Gimnázium 48%

Szakgimnázium, technikum 39%

Szakképző iskola 13%

A 2022/2023. tanévben:

Iskolatípus Tovább tanulók aránya

Gimnázium 45 %

Szakgimnázium, technikum 40 %

Szakképző iskola 15 %

A 2023/2024. tanévben:

Iskolatípus Tovább tanulók aránya

Gimnázium 42 %

Szakgimnázium, technikum 49 %

Szakképző iskola 9 %

2025 jan g.qxp_2010jan  2025. 01. 30.  19:22  Page 2



3hírmondó 2025 .  január

„A gyerekekre úgy kell tekintenünk, mint 
az ismeretlen jövőre, amelynek csak a kiin-
dulópontját ismerjük, a végpontját nem.” 
 
Csapó Benő szerint „A természettudo-
mány tanítását mindig is az egyik leg-
jobb eszköznek tekintették a tanulók 
értelmének fejlesztéséhez”. A tanulók 
tudományos érdeklődésének felkeltése, 
gondolkodásának fejlesztése, természet-
védelem iránti elkötelezettségének foko-
zása azonban csak érzelmi bevonással és 
értékátadással lehetséges. Mesterprogra-
mom megvalósítása során ezért a tanulói 
vizsgálatokat, élményközpontú módszere-
ket helyezem előtérbe. Hiszen minden 
tudás, amelyet nem a tapasztalataikra, 
megfigyeléseikre építve sajátítanak el a gye-
rekek, s amelyet nem alkalmazhatnak a 
gyakorlatban, csupán felületes lesz, és nem 
alkalmas arra, hogy az életben használni 
lehessen. Mint, minden érték is, amelyet 
csupán emlékezetükbe vésnek anélkül, 
hogy ismernék annak szerepét, jelentősé-
gét a jelenükben vagy a jövőjükben. 

A Természet Filmklub a téli hónapok-
ban egy-egy probléma körül járását teszi 
lehetővé számunkra, a Mesterprogram 
feladatgyűjteményének aktuális témái 
alapján. A IV. kötet a bolygókkal és a Föl-
dünkön munkálkodó természeti erőkkel 
foglalkozik, így a 2025-ös Filmklub-ban 
a Törésvonal című filmet kínáljuk a 
kamasz korosztálynak megtekintésre, 

mely a tinédzserek számára a Szent And-
rás-törésvonal mentén lejátszódó föld-
rengést és annak következményeit mutat-
ja be akciódús formában. A látottakhoz 
kapcsolódóan a tanulók gyűjtőmunkát 
végeznek, prezentációt készítenek, plaká-
tokat terveznek, tudósítást fogalmaznak 
meg és riportot írnak a természeti 
katasztrófák emberekre (családokra) gya-
korolt hatásáról. A feladatok megoldása 

A természettudományos tanítás, 
nevelés a téli hónapokban

során alkalmazott kooperatív módszerek 
négy alapelven működnek, a párhuzamos 
interakción, az építő és ösztönző egymás-
ra utaltságon, az egyenlő részvételen, és 
az egyéni felelősségvállaláson. 

A Madárbarát iskola programhoz ismét 
kapcsolódtunk, amelynek célja, hogy külö-
nösebb madártani ismeretek nélkül bárki 
tehessen, és tegyen is valamit a madarak -
ért, egyszerűen használható madárvédelmi 
eszközök és módszerek: mesterséges költő 
oduk, itatók és téli madáretetés alkalmazá-
sával. A hideg beálltát követően, a minden-
napi madárvédelem gyakorlati tevékeny-
ségeit, az etetők és itatók kihelyezését, fel-
töltését folyamatosan végzik a gyerekek. 
Tollas barátaikat olajos magvakkal (napra-
forgó), madáreleséggel (köles), állati zsira-
dékkal (faggyú), gyümölcsökkel (alma) táp-
lálják. A madarakról való gondoskodás és a 
madármegfigyelés kiemelkedően jó lehe-
tőségeket kínálnak az iskola környezeti 
nevelési programjának megvalósításához 
és az ÖKOISKOLA címnek való megfele-
léshez. Ezen túlmenően szeretnénk a fel-
növekvő nemzedékekkel megértetni és 
elfogadtatni, hogy mind részei vagyunk a 
természetnek, így felelősséggel tartozunk 
érte. 

Bejczi Mónika, szaktanár 

Tanai Erzsébetet,  Gencsapáti könyvtárosát, a Vasi Népdalstúdió művészeti vezetőjét 
köszöntötték kerek születésnapja alkalmából családja, kollégái és tanítványai. A jó 
Isten éltesse és tartsa meg őt nekünk és a Magyar Kultúrának! 

TISZTELT TÁMOGATÓK!  

KEDVES SZÜLŐK!  

KEDVES KOLLÉGÁK! 

A Gencsapáti, Perenye Általános Iskolás-

korú Gyermekeiért Alapítvány köszöne-

tét fejezi ki minden támogatójának, aki 

a 2023. évi adójának 1 %-át részünkre 

ajánlotta fel. 

A befolyt 340.797 Ft-ot a gyermekek 

oktatási-nevelési feltételeinek gyarapítá-

sára, szabadidős tevékenységük megva-

lósítására, tehetséggondozásra, jutalma-

zásra fordítjuk.
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Az Idősek klubja tagjai számára a dec-
ember ismét rendkívül mozgalmasan 
alakult.  
      A hagyományos programokon, 
ünnepi rendezvényeinken túl, mint a 
Mikulás, karácsony, Szilveszter, ismét 
ellátogattak hozzánk a „lucázó” ovisok, 
és a gencsapáti néptánccsoport „betlehe-
mezői”. Sütöttünk, vendégül láttuk a 
Betlehemes találkozó résztvevőit, kará-
csonyi dekorációt készítettünk a falu-
ban, feldíszítettük a klubot, részt vet-
tünk az „ablakdíszítésben”, és az adventi 
gyertyagyújtáson. Valamint megnéztük 
a körmendi „Karácsonyi meseházat”. 
 
A Mikulástól mindenki megkapta a „jó 
szépkorúaknak” járó finom csokoládéját. 

Az idősek felelevenítették, elmesélték 
régi kedves gyermekkori emlékeiket, 
élményeiket, amiken jót szórakoztunk.  
A karácsonyi összejövetelünkön kis aján-
dékkal kedveskedtünk tagjainknak, gon-
dozottjainknak és igyekeztünk karácso-
nyi finomságokkal, bejglivel, ünnepi, 
meghitt hangulattal, maradandó élmé-
nyeket nyújtani mindenkinek, de főleg 
azoknak, akik az ünnepeket otthon, 
egyedül, családjuktól távol töltik. 
 
Óévet búcsúztattunk, új évet köszöntöt-
tünk retró szendvicsekkel és pezsgővel. 
Együtt koccintottunk egy egészségben 
gazdag, boldog új esztendőre. 
      A „lucázó” ovisok és a „betleheme-
zők” műsora az idén is nagy sikert és sok 

Idősek klubja, december

Néhány kép a rendezvényekről (további képek megtekinthetők: facebook/Gencsapáti Idősek klubja):

örömöt okozott a megjelenteknek. 
Köszönjük szépen Nekik! 
       
Figyeljünk egymásra! 
 
Kérünk minden Gencsapátiban élő 
állampolgárt, hogy szíveskedjenek a Szo-
ciális Szolgáltató Központ felé jelezni, ha 
tudomása van arról, hogy a környezeté-
ben élő idős ember a hideg időjárás 
miatt segítséget igényel, vagy az idős 
ember egészségi állapota megromlott és 
önmagáról nem tud, illetve csak segít-
séggel képes gondoskodni. 
Közreműködésüket, együttműködésü-
ket előre is köszönjük! 
 
Cím: 9721 Gencsapáti, Hunyadi út 225.  
Telefon: 94/510-835 vagy 30/549-2552 
E-mail: gencsik@gmail.com 

 Palatin Vivien, intézményvezető 
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 A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

A Gencsapáti Plébánia 2024-es évi  
hitéleti statisztikája
KERESZTELÉS                              29 fő        
      Fiú:                                                 17 
      Lány:                                              12  
      1 év alatti gyermek:                     18  
      1 és 7 év közötti gyermek:           4  
      7 év feletti gyermek:                     7  
      gencsapáti lakos:                         16  
      perenyei lakos:                               4  
      más plébániáról:                            9  
 
HÁZASSÁGKÖTÉS:                    5 pár 
      Gencsapáti-Szentkút:                   3                                                               
      Perenye:                                           2 
 
TEMETÉS/ ELHUNYTAK SZÁMA:    
                                                           30 fő 
      gencsapáti lakos:                         22  
      perenyei lakos:                               8 
      Szentséggel ellátva:                     19 
      Szentséggel nem ellátva:            11  
      Férfi:                                               16 
      Nő:                                                  14                    
                            
ELSŐÁLDOZÓ:                            23 fő 
      Fiú:                                                 14 
      Lány:                                                9 
 
ELÉRHETŐSÉGEK:  
      A Gencsapáti Plébánia vezetékes 
telefonszáma: 94/321-370 
      A Plébános mobiltelefon száma: 30/ 
504-43-20 
E-mail: gtbalint75@ gmail.com 
      A hivatali ügyek intézése 2025-ben is 
előzetes telefonos időpont egyeztetés 
alapján történik! 
 
FONTOS TUDNIVALÓK:  
 
•     TEMETÉS:  
      Továbbra is tisztelettel kérem, hogy 
halálesetkor először a Plébánost szíves-
kedjenek telefonon értesíteni, hogy az 
ilyenkor szükséges kiharangozást elvé-
gezhessük! A temetés időpontjával kap-

csolatban minden esetben szükséges a 
Plébánossal való előzetes (és nem utóla-
gos) egyeztetés!!! 
 
•     BETEGEK SZENTSÉGE:  
      Szeretettel kérem a kedves híveket, 
hogy időben, lehetőleg még a kórházba 
vonulás előtt kérjék az idős betegek 
szentségekkel való ellátását! A betegek 
szentségét minden évben felvehetik a 60 
év felettiek, a tartósan, vagy súlyosan 
betegek és a veszélyes munkakörben dol-
gozók, valamint a műtét előtt állók is 
kérhetik! A szentség felvételének feltéte-
le: a szentgyónás elvégzése!  
      A kórházban lévő betegek szentsé-
gekkel való ellátását a kórházlelkész vég-
zi! Éjjel- nappal hívható telefonszáma: 
30/ 619-54-74 
 
•     EGYHÁZI HOZZÁJÁRULÁS:  
      A kedves hívek számára az idei, 2025-
ös évben továbbra is minden hónap har-
madik vasárnapján biztosítunk lehetősé-
get az egyházi hozzájárulás befizetésére. 
Február hónapban 16-án, vasárnap, dél-
után 2 és 4 óra között lesz adószedés a 
Közösségi házban.  

A hozzájárulás a személyes befizetés 
mellett banki átutalással is megtehető a 
Gencsapáti Plébánia bankszámla számá-
ra: 72100330-10042140 Átutaláskor a 
közlemény rovatban kérjük feltüntetni: 
„egyházi hozzájárulás”. 

Az egyházi hozzájárulás mértékét a 
Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 
országosan állapította meg, ami jelenleg 
az éves nettó jövedelem (nyugdíjasok 
esetében az éves nyugdíj) 0,5%-a. A befi-
zetéskor tisztelettel kérjük ennek figye-
lembevételét! 

Hozzájárulásukkal helyi temploma-
ink (Plébániatemplom, Apáti templom, 
Szentkúti kápolna) valamint egyházi 
létesítményeink és épületeink (Szentkút, 

Közösségi ház, Plébánia) fenntartását, 
működését segíthetik. Adományaikat 
hálásan megköszönjük! 
  
FONTOSABB 
LITURGIKUS ESEMÉNYEINK: 
 
•     Február 2. vasárnap: Urunk bemuta-
tása (Gyertyaszentelő Boldogasszony 
ünnepe): 
      Szentmisék: 8 órakor és fél 10-kor a 
Plébániatemplomban. A szentmisék 
végén torok-áldásban is részesítjük a 
kedves híveket. 
 
Szeretettel várjuk azoknak a házaspárok-
nak a jelentkezését, akik az idei, 2025-ös 
év bármelyik hónapjában ünneplik az 
ötödik évfordulójuktól kezdve 5 éven-
kénti felosztásban a házasságkötésük 
valamelyik jubileumát.  
 
Február 9-én, vasárnap a délelőtt fél 10- 
kor kezdődő szentmisében közösen 
adunk hálát Istennek, majd ezt követően 
a Közösségi házba várjuk őket egy szere-
tetvendégségre. Kérjük, hogy részvételi 
szándékukat jelezzék a sekrestyében, 
vagy Tömő Jánosné Erzsinél. Azok jelent-
kezését is várjuk, akik szívesen ajánlanak 
fel süteményeket az ünnepségre. 
 
Szeretném ezúton is kifejezni hálás 
köszönetemet mindenkinek, akik a tava-
lyi, 2024-es esztendőben, templomaink-
ban részt vettek a szentmiséken és az 
egyéb liturgikus alkalmainkon.  
 
Hálásan megköszönöm mindazoknak, 
akik bármilyen módon és anyagilag, vagy 
bármilyen más formában támogatták és 
segítették Egyházközségünk működését. 
Isten fizesse meg bőkezűen nagylelkűsé-
güket!  

Gombos Bálint, esperes-plébános

Tisztelt partnereink, támogatóink! Hirdetési lehetőségeink változnak újságunk kia-
dása érdekében a következők szerint: 
1/16-od oldal          3000 Ft/alkalom 56×53 mm (fekvő) vagy 87×34 mm (fekvő) 
1/8-ad oldal            5000 Ft/alkalom 56×105 mm (álló) vagy  87×68 mm (fekvő) 
1/4-ed oldal            9000 Ft/alkalom 87×126 mm (álló) vagy 118×92 mm (fekvő) 
1/2-ed oldal          15000 Ft/alkalom 180×126 mm (fekvő) vagy 87×255 mm (álló) 
Lakossági apróhirdetés 10 szóig 1500 Ft lesz. Felette 200 Ft/szó.

HIRDETÉSI LEHETŐSÉG a Hírmondó újságban!
Kérjük Ön is támogassa újságunk meg-
jelenését, amely a településünk aktuali-
tásait, közéleti információt, intézmé-
nyek, civil szervezetek programjait teszi 
közzé minden hónapban!   
      A Kezdőkör Egyesület számlaszáma: 
72100220-10037548 

Tisztelettel: Varga Albin
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Friss hírek, infók: 
www.gencsapati.hu

      „2025-öt írunk ma elsőbe, vigadoz-
zunk, zengedezzünk ez uj esztendőbe! 
      Ajda Isten szent áldását termésükre 
bőven, mentse meg a jégveréstül ez uj esz-
tendőben! 
      Adja Isten szent áldását barmaikra 
bőven, mentse meg a dögveszélytül ez uj 
esztendőben! 
      Adja Isten szent áldását családjukra 
bőven, mentse meg a betegségtül ez uj 
esztendőben!”  

(Krajcár Imre Kám) 
 
Kedves családok! Mon-
dókákban, dalocskák-
ban, szép családi pilla-
natokban gazdag új 
évet kívánok minden-
kinek! Tartsatok velem 
a Mond(m)óka rovaton 
keresztül idén is és barangoljunk a népi 
mondókák, népdalok, játékok világában, 
és élvezzetek minden együtt eltöltött időt!  
  
Kör-kör karika, 
Elszaladt a paripa, 
Itt maradt a kantárja, 
Szaladj hamar utána.  
 
Ezt a kis mondókát lovagoltató mondó-
kaként használhatjuk, ültessük az ölünk-
be a gyermekünket és ritmusosan mond-
juk. A végén a levegőbe emelhetjük vagy a 
kinyújtott lábunkon lecsúsztathatjuk.  
 
Jöjj ki napocska, 
      hívogatjuk a kezünkkel a napocskát 
Itt apád, itt anyád, 
      először az egyik, majd a másik tenye-
rünket fordítjuk fel 
Sót törünk, borsot törünk, 
      ökölbe szorítjuk a kezeinket és egymás 
alatt-fölött lévő ökleinket összekopogtatjuk 
Tökkel harangozunk.  
      a két öklünket egymás mellé tesszük, és 
jobbra-balra meglengetjük 
 
A tavasz hírnöke a hóvirág, melyre már 
nem kell soká várni. 
 
Hóvirág, hóvirág 
Hófehér kis virág.  
Fehér szirom, zöld levél, 
Sok kis csokor útra kél.  
 
Tartsatok velem idén is! 

Spiegel-Szabó Viki  
 
Elérhetőségek: 
Foglalkozásvezető: 
Spiegel-Szabó Viktória  
+3630/468-4020  
spiegelszaboviktoria@gmail.com  
M Mond-móka  

Mond(m)óka-tár
Kedves olvasóink! Kérjük, hogy a sze-
mélyi jövedelemadójuk 1%-val támo-
gassák a helyi civil szervezetek, közös-
ségek munkáját! Összegyűjtöttük a 
támogatható közösségeket! 
 
Tisztelt Gencsapátiak! 
      Ismét közeledik az adó bevallások 
időszaka. A cégek, magánszemélyek által 
adható személyi jövedelemadó 1% civil 
szervezeteink működtetéseit sokat segí-
tette. Kérem, ne feledjék ebben az évben 
is adományukkal segíteni a Gencsapá-
ti–Perenye Polgárőrség működését.  

Adószámunk: 18888283-1-18 
      Tisztelettel és köszönettel:  

Benkő János, elnök 
 
Köszönjük! 
      Kedves gencsapátiak, a Kezdőkör 
Egyesület nevében, ezúton is köszönjük 
az SZJA 1%-os felajánlásaikat, amelyet az 
egyesület szakmai programjaira, működé-
si költségeire – többek között a Hírmon-
dó újság kiadására, települési rendezvé-
nyekre, művészeti csoportok szakmai 
munkájára- fordítottunk 2024-ben is.  
      Kérjük, idén is válasszon bennünket! 

Adószámunk: 18883680-1-18 
 
Köszönettel: 

Tanai Erzsébet, elnök 
 
Köszönet 
      A Gencsapáti KSE köszönetét fejezi 
ki mindenkinek, aki az adója 1%-ának 
felajánlásával segítette munkánkat. 
Egyben kérjük, hogy idén is támogassa 
egyesületünk tevékenységét. 
      Köszönettel:  Gencsapáti Községi 
Sportegyesület 

Adószám: 19892636-1-18  
 
A Gencsapáti Óvodáskorú Gyermekei-
ért Alapítvány köszönti Önt, aki már 
korábban is nekünk juttatta jövedelema-
dója 1%-át, és Önt, aki reményeink sze-
rint ezután is alapítványunkat szeretné 
támogatni. 
      Az így elnyert összeg segít bennünket 
abban, hogy a gyermekek óvodai élet-
ének tárgyi feltételei folyamatosan kor-
szerűsödjenek. 

Az alapítvány adószáma: 18887653-1-18 
      Kérjük és köszönjük további támoga-
tásukat. 
 
Tisztelt adózó állampolgár, kedves 
gencsapátiak! 
      Ezúton is köszönjük eddigi felajánlá-
sait, amellyel a Gencsapáti Hagyomá-
nyőrző Néptáncegyüttes, illetve a Vasi 
Népdalstúdió és utánpótlás csoportjai-
nak szakmai munkáját támogatta. Ön 
idén ismét dönthet, hogy melyik szerve-
zetnek ajánlja fel az SZJA 1%-át. Kérjük, 
tiszteljen meg minket bizalmával.  Cé -
lunk a helyi és vasi és a Kárpát medence 
néptánc, népzenei hagyományának 
megőrzése, hiteles feldolgozása és szín-
padra állítása, a helyi szokások életben 
tartása, átörökítése. 

Adószámunk: 16867006-1-18  
 
Köszönjük segítségét! 
 
Tisztelt Gencsapáti Lakosok! 
Tisztelt Vállalkozók! Kedves Szülők! 
      Kérjük, hogy személyi jövedelema-
dójuk 1%-ának felajánlásával támogas-
sák az Apponyi Albert Általános Iskola 
alapítványát. 
      Az alapítvány neve: Gencsapáti, 
Perenye Általános Iskoláskorú Gyerme-
keiért Alapítvány 

Adószáma: 18883147-1-18 
Támogatásukkal segítik a gyermekek 
oktatási-nevelési feltételeinek gyarapítá-
sát, a szabadidős tevékenységük megvaló-
sítását, tehetséggondozását, jutalmazását. 
      Felajánlásukat előre is köszönjük!   
 

Civil a pályán
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Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2024. december 19-
én munkaterv szerinti rendes, nyilvá-
nos ülést tartott a Gencsapáti Polgár-
mesteri Hivatalban. 
      Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc polgár-
mester, Abért Valentin és Geröly Tibor 
alpolgármesterek Kiss Tibor, Kovács 
Róbert és Tóthné Kovács Judit önkor-
mányzati képviselők (6 fő). Távol 
maradt: Gergácz István önkormányzati 
képviselő. A Polgármesteri Hivatalt 
képviselte az ülésen Dr. Bende Katalin 
jegyző.  
 
A Képviselő-testület két rendeletet alko-
tott. Módosította az Önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló rendeletét (Bizottság ügyrendjével 
egészítette ki) és a helyi képviselők és 

képviselő-testületi bizottsági tagok tisz-
teletdíjáról szóló rendeletét. 
 
Ezeken kívül az alábbi döntéseket hozta 
meg: 
1.    Tudomásul vette  
      – az előirányzatmódosításokról szóló 
tájékoztatót,  
      – a BURSA HUNGARICA Felsőokta-
tási Ösztöndíjpályázat 2025. évi forduló-
jára benyújtott pályázatokról szóló tájé-
koztatót, 
      – a két ülés közti időszak legfonto-
sabb eseményeiről szóló polgármesteri 
tájékoztatót, 
      – a lejárt határidejű határozatokról 
szóló tájékoztatót. 
2.   Döntött közbeszerzési eljárás meg-
indításáról (Bölcsőde kivitelezés máso-
dik üteme). 

Képviselő-testületi ülés

Kedves Olvasó! Egy izgalmas nye-
reményjátékot hirdetünk erre az 
évre. Januártól minden szám-
ban egy játékot teszünk köz-
zé. A játékok minden esetben 
valamely gencsapáti érték-
hez kapcsolódó fejtörőt, 
keresztrejtvényt, kincs kere-
sést , kódfejtést fognak tar-
talmazni, melyeket megfejtve és a 
jó válaszokat eljuttatva a Gencsa-
páti Művelődési Ház postaládájába, beke-
rül a sorsolásba. Minden hónapban egy 
nyertest sorsolunk, aki egy szép könyvet 
nyer a Szülőföld Könyvkiadó Kft. jóvoltá-
ból! Ezúttal is köszönjük Farkas Csabá-
nak a nemes felajánlást! A nyereményhú-
zásról egy videót teszünk mindig közzé a 
Gencsapáti Művelődési Ház facebook 
oldalán, de a nyertest természetesen a 
megadott elérhetőségeken is értesítjük! 

A megoldást a mellékelt kis 
nyereményszelvényre írva, 
kivágva és borítékba téve, 
névvel és elérhetőséggel 
ellátva kérjük bedobni a 
Gencsapáti Művelődési 
Ház postaládájába.  

Beküldési határidő: 
2025. február 10.  

Sorsolás: 2025. február 11.  
 

ANAGRAMMA – a következőkben 
Gencsapátihoz, értékekhez, hagyomá-
nyokhoz kapcsolódó szavak betűi keve-
redtek össze. A betűk helyes sorrendbe 
állításával értelmes szavakat kapunk. 
Ezeket a szavakat írjuk le a vonalra, majd 
a leírt szó megadott számú betűjét kere-
tezzük be. (a kétjegyű betűket külön kell 
számolni). A bekeretezett betűket össze-
olvasva pedig megkapjuk a megoldást! 

3.    Jogszabályi előírásoknak megfelelő-
en módosította a polgármester tisztelet-
díját és költségtérítését. 
4.   Felülvizsgálta a Helyi Vízkárelhárítá-
si Védelmi Tervet. 
5.    Véleményezte a 2025/26. tanévi álta-
lános iskolai körzetek kijelölését. 
6.    Eredménytelenné nyilvánította a hi -
dak felújítására kiírt ajánlattételi felhívását. 
7.    Módosította a volt takarékszövetke-
zet épületének megvásárlásáról szóló 
határozatát. (Értékbecslés szerinti 
összeghatárig vásárolható meg.) 
8.   Álláspályázatot írt ki a Gencsapáti 
Műszaki Csoporthoz. 
 
A polgármester tájékoztatta a képviselőket 
a Príma Primissima-díj átadásáról (Varga 
Albin elismerése), a csapadékvíz elvezetési 
terv készüléséről, honlapfejlesztési tárgya-
lásokról, esetleges vállalkozói bál létreho-
zásáról. Egyeztettek a lehetséges külterü-
leti utas pályázati lehetőségről. 

p r c s ű á t n ö 1. betű 
d o b á g e k t z e s r 11. betű 
k u v r e b n 2. betű 
o p a n p y i 5. betű 
t t a l e o b 5. betű 
k ö r g d ö ő 6. betű 
y m o b ú n l d 3. betű 
t k r o á s c á a j s l o 1. betű 
 

NYEREMÉNYSZELVÉNY 

Megoldás: 

Név: 

Telefonszám/e-mail cím

ÉRTÉK–JÁTÉK! Kincs, ami VAN!Senior 
Örömtánc 
foglalkozás 
 
2023. március 4-én, kedden délelőtt 10 
órakor a Gencsapáti Művelődési Ház-
ban szenior örömtánc bemutató foglal-
kozásra várjuk az 50–100 éves korosz-
tályból az érdeklődőket. A bemutató 
térítésmentes, időtartama kb. egy óra. 

2025 jan g.qxp_2010jan  2025. 01. 30.  19:22  Page 7



2025 .  január hírmondó8

Apró •     Fatüzelésű, két aknás kályha, külső zománcozott, újszerű állapot-
ban eladó. Érd: +3630/386-3520 
•     Szép állapotú fenyőágy matraccal eladó. Érd: +3630/854-4162 

Több mint 30 éve közmegelégedésre, 
előnevelt csibe rendelhető TSL tojó-
hibrid  1350 Ft/db, kakas és húshibrid  
1000 Ft/db,  vegyes  1200 Ft/ db  áron. 
Várható szállítás: 2025. március köze-
pe. Második szállítás: április vége- 
május közepe. Rendelést lehet leadni 
személyesen Gencsapáti, Hunyadi u. 
228. szám alatt vagy telefonon: 
30/3093284- es számon.

A „NAGY RETRÓ LÁNGOSOZÓ” 
háromhetente látogat Gencsapátiba, 
legközelebb február 20-án várják az 
érdeklődőket!  
A település közösségi oldalán közzé-
tesszük a programokat!

KÜRTÖSKALÁCS legközelebb 2025. 

február 18-án, kedden 13–18 óra 

között vásárolható a Gencsapáti 

Művelődési Ház és Könyvtár parkoló-

jában. Havonta egy alkalommal várják 

az érdeklődőket!

Részvételi díj: 15.000 Ft
Jelentkezés: +3630/528-5984
harmoniatunde@gmail.com

2025. március 8. 9.00–13.00
GENCSAPÁTI
MŰVELŐDÉSI HÁZ

Fermentálás workshop
Vezetett meditáció
Tibeti hangtálas relaxáció
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Tisztelt gencsapátiak szertetettel vár-
juk Önöket és barátaikat dr. Pál Ferenc 
történész-levéltáros sorozatának 2. elő-
adására.  

Az első alkalommal (január 15-én) az 
Apáti kastély urai: A Bertha család című 
előadásra, több mint 80-an voltak kíván-
csiak. Nagyon érdekes sok-sok új infor-
máció és persze kérdés is merül fel már 
az első alkalommal is! 
Folytassuk együtt! 

2025. február 12-én 17 órai kezdettel 
a Gencsapáti Művelődési Ház és Könyv-
tárban folytatjuk sorozatunkat 

Az előadás címe: Papok, szerzetesek, 
apácák Gencsen és Gencsapátiból 

Megismerkedhetünk azokkal a pa -
pokkal, szerzetesekkel akik Gencsen és 
Apátiban születtek, vagy szolgáltak. 
Érdekességeket hallhatunk Gencsapáti 

egyházi és hitéletéről. Utánajárunk an -
nak, hogy a ferencesek befolyásolták-e 
Gencsen a hitéletet, megvizsgáljuk azt, 
hogyan vettek részt a tanítók a falvak és 
az egyházközség működésében. Tartal-
mas este lesz! 

A belépés díjtalan, minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk! 

„Képek Gencsapáti történetéből” 2.

Ahogy már hagyománnyá vált, a Gencsa-
páti Borbarát Hölgyek 2025. január 11-én 
délután kóstolós, beszélgetős, nótázós 
bormustrára hívták a helyi borosgazdá-
kat. Köszönjük a Félnótás Férfi Dalkör-
nek, hogy elfogadták meghívásunkat, így 
a délutánt az ő műsorukkal indítottuk, 
majd a helyi gazdák borait kóstoltuk 

végig. A Gencsi Hegymentők Egyesülete 
is csatlakozott hozzánk, újabb gazdákat 
invitálva körünkbe, köszönjük nekik is, 
hogy jöttek. A Vasi Xoda® Drink Kft 
jóvoltából ismét gencsi szódát ihattunk 
a borok mellé. Köszönjük a támogatásu-
kat, a Hölgyeknek és a boros gazdáknak 
pedig a sok finomságot! 

Bormustra 

Hímes tojás kaparás-karcolás szakkör 
Gencsapátiban 
      A gencsapáti tojásfestés (kaparás-
karcolás) elsajátítására képzést, tovább-
képzést szervezünk a Gencsapáti Műve-
lődési Ház és Könyvtárban. Szeretettel 
várjuk az új érdeklődőket, és természe-
tesen azokat is, akik már tanulták mes-
terséget. A tanító mesterünk Csordás 
Csabáné Tojásfestő Népi Iparművész. 
      A foglalkozás hétfőnként 17.00 órai 
kezdettel (17.00–19.00 óra között) a 
Művelődési Ház és Könyvtárban tartjuk. 
Első foglalkozás és megbeszélés 2024. 
február 17. 
      A gencsapáti hímes tojásfestés 
hagyománya nemzeti értéke, a helyi és a 
Vas Vármegyei Nemzeti Értéktárnak! 
      Információ: Varga Albin 30/560-
5099, gencsmuvhaz@gmail.com 

„Tudás-átörökítés”
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Isten veled Péter!
2025. január 8-án, életének 77. évében 
megpihent Pósfay Péter, a közössége-
ket együttgondolkodásra, a közműve-
lődési szakembereket fejlesztésre moti-
váló mentor, tanár és közművelődési – 
közösségépítő szakember. 

Köszönünk mindent! A sok-sok 
szakmai tanácsot, biztatást, közös mun-
kát! A Kezdőkör Egyesületünk 1994-es 
alapítását, amely civil szervezet máig 
szolgálja a helyi és térségi alkotóközössé-
gek szakmai törekvéseinek megvalósítá-
sát és a kulturális-közösségi fejlesztése-
ket! Mintha csak tegnap lett volna, ami-
kor ezeket a célokat megbeszéltük veled! 
Köszönöm az éjszakába nyúló, vagy 

éppen a mariazelli zarándokútakon a 
beszélgetéseket, hogy együtt örülhet-
tünk lányod lakodalmán, de a legjobban 
azt köszönjük, hogy Luca lányod és csa-
ládja táncos közösségünk, a Gencsapáti 
Hagyományőrző Néptáncegyüttes csa-
ládtagjai lettek. Te mindig biztattál és 
segítettél bennünket és örültél szinte 
minden megmozdulásunknak.  

A teremtő megadta, hogy december-
ben nálad betlehemezhettünk, nem 
felejtjük azt a mosolyt az arcodon. 

„Mi csak vándorok vagyunk itt a föl-
dön” Isten veled Péter! Nyugodjál béké-
ben! Megtiszteltetés, hogy ismerhettünk!   

(va)

Madeira az örök tavasz szigete... címmel 
Pék Tibor képes úti beszámolóját, előadá-
sát, láthattuk-hallhattuk január 20-án este 
intézményünkben. Köszönjük a nagyon 
sok információt, érdekességet, többek 
között: itt született Cristiano Ronaldo, itt 
temették el IV. Károly utolsó magyar 
királyt. Megtudhattuk milyen közlekedési 
eszköz a tobogán és még sorolhatnánk.  

Nagyon köszönjük az érdeklődést, aki 
lemaradt megtekintheti az előadást feb-
ruár 11-én, kedden 10.00 órától a 
Gencsapáti Szociális Szolgáltató Köz-
pontban! (va) 
 
Madeira, az örök tavasz szigete – vetí-
tett képes úti beszámoló Pék Tibor elő-
adásában 
      Helyszín: Gencsapáti Szociális Szol-
gáltató Központ 
      Időpont: 2025. február 11., kedd 
10.00 óra 
       „Aki már hallotta Pék Tibor ismeret-
terjesztő előadásait biztosan eljön, aki még 
nem találkozott vele, neki külön ajánlom, 
mert higgyék el ÉLMÉNY lesz!” (VA) 
      A belépés díjtalan, minden érdeklő-
dőt szeretettel várunk! 
      Információ: gencsik@gmail.com 
      +36/30/549-255

Pék Tibor 
előadása Benépesült a könyvtár 2024. január 8-án 

és 10-én délután, amikor könyvtári órára 
érkezett először az 1–2. osztályos napkö-
zis csoport, majd utána a 3–4. osztályo-
sok is felfedező körútra indultak a pol-
cok között. A könyvtárbemutató után a 
nagyobbak a pedagógusoktól feladato-
kat, érdekes kérdéseket kaptak, melye-
ket kis csoportokban oldottak meg, 
nemcsak a gyerekrészleget, hanem a fel-
nőtt szakirodalmat is tanulmányozták, 
annak rendjét megismerve. Felkeltette 
érdeklődésüket a tudományos könyvek 
logikus felosztása. Válogattak a nekik írt 
új sorozatokból, és később a szülőkkel 
visszatérve be is iratkoztak a könyvtár-
ba, így rendszeresen hozzájuthatnak 
kedvenceikhez. 

Néhány sorozatcímet ajánlunk a 
kisebbeknek, melyek azonnali sikerél-
ményt nyújtanak. 

BETŰZGETŐ KÖNYVEK, MOST 
ÉN OLVASOK, MÁR TUDOK OLVAS-
NI, SZERETEK OLVASNI, OLVASS 
VELÜNK.  

Mindegyik sorozat könnyen érthető, 
humoros, elgondolkodtató, rövid törté-
neteket tartalmaz. Fokozatosan fejlesz-
tik az önálló olvasást, szövegértést. 

 
Várjuk a szülőket a gyerekekkel, hisz sok 
gyönyörű, új könyv közül válogathatnak. 
A beiratkozás ingyenes 16 éves korig, 3 
hétre adjuk kölcsön  az olvasnivalót, 
keddtől szombatig  14–19 óráig. 

Tanai Erzsébet könyvtáros

Olvass velünk! 

Pálfi Lilien, Kolompár Mira Hanna,  
Pásztor Izabella, 3 osztályosok 

2. osztályosok: Jóna Ármin, Kovács Zalán 
és Szilágyi Tamás
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Igazán úgy, hogy nem várunk érte hálát. 
      Igazán úgy, hogy nem is tudjuk, 
kinek segítünk. 
      Igazán úgy, hogy a hívó szóra kérdés 
nélkül jövünk. 
 
Tudunk-e így segíteni? 
      Január 28-án tizenkilencen jöttek, 
nyugodtan, mosolyogva, sokadszorra – 
vagy éppen első alkalommal. 

Ebben ugyanolyan véradás volt ez is, 
mint bármelyik. Mégis más volt, mint 
bármelyik korábban, mert harmincadik 
véradása alkalmából ajándékkal köszön-
töttük Balaton-Szanyi Viktóriát, első 
véradóként pedig Pápai Pannát és Kame-
nyiczki Hannát. 

Önkormányzatunk, intézményeink 
munkavállalói, közösségeink vezetői 
közül Balaton-Szanyi Viktória pedagó-
giai asszisztens, Benkő János, Polgárőr-
ségünk vezetője, dr. Bende Katalin jegy-
ző, Palatin Vivien intézményvezető, 
Tóth Gábor, a Műszaki csoport vezetője 
és dr. Őry Ferenc polgármester jelentke-
zett véradásra. 

Minden véradás után vendégül látjuk 
a véradókat étellel-itallal, ők pedig derűs 
vidámságukkal mindig jó hangulatot 
teremtenek. 

Köszönjük Szilasi Imréné Kati és 
Geröly Sándorné Gyöngyi segítségét az 
előkészületekben, Bárdics Jánosnak a 
sok finom mézet, Mucza Bélának a jó 
gencsi borokat, Kiss Tibornak és dr. Őry 
Ferencnek az anyagi hozzájárulásukat. 
Elismerésünk a gyöngyösfalui Debreceni 
családi gazdaság részére a számunkra 
frissen készített kiváló virsliért. 
      Célunk, hogy minden alkalommal 
egyre több véradó jöjjön, és az önzetlen 
segítségadás mással össze nem hasonlít-
ható ízére mind többen ráérezzenek. 

Életkortól, nemtől, foglalkozástól 
vagy az egyéni bátorság mértékétől füg-
getlenül, mindannyiuk elé példaként 
állíthatjuk Kamenyiczki Hannát, aki mit 
sem sejtve énekkari próbára érkezett a 
Művelődési Házba, de az első hívó szóra 
– életében először, ráadásul váratlan 
kérésre – még a karját nyújtotta vér-
adásra. 

Tudunk-e igazán segíteni?

Kedves urak és hölgyek, fiúk és 
lányok, várjuk, hogy a huszonéves Han-
na bátor példáját önök is kövessék, ti is 
kövessétek! Négy hónap múlva újra 
találkozunk, hogy minél többen lehes-
sünk büszkék a véradás után néhány 
héttel a Vöröskereszttől telefonszá-
munkra küldött üzenetre: 

„Köszönjük, hogy véradásával hozzá-
járul egy beteg gyógyulásához! Az Ön 
által adott vért a tegnapi napon szállítot-
ták ki a kórházba!” 

dr. Őry Ferenc, polgármester

Kamenyiczki Hanna

Balaton Szanyi ViktóriaPápai Panna

„Jóízű beszélgetés” a véradás után
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A Muharay Elemér Népművészeti Szö-
vetség és a Fonó Budai Zeneház együtt-
működésének keretében mutatkozott 
be közösségünk a „népművészet egyik 
hazai fellegvárában” 

2025. január 25-én, a salfai regösé-
nekkel köszöntöttük a Kamasztáncház 
látogatóit!  

Majd ugróst, söprű-kalap, üveges és 
kanásztáncot járhattak a gencsiekkel az 
érdeklődők. Elmeséltük honnan is 
érkeztünk és tánchagyományunk mel-
lett, mit jelent a gencsapáti a hímes tojás, 
Ördögkő, Szentkút, Legénycéh értéke-
ink megőrzése, átörökítése, népszerűsí-
tése. Bemutattuk viseletünket, majd a 
gencsi verbunkot, csárdást és polgári 
táncokat roptak a kamaszok, gyerekek és 
régebb óta fiatalok egyaránt! 

Köszönjük a megtisztelő felkérést, 
nagy öröm számunkra is, hogy Gencsa-
páti és Vas vármegye folklór kincseit 
bemutathattuk az érdeklődő fiatal 
közönségnek a hazai folklór egyik szen-
télyében. 

A z együttes vezetője: Varga Albin 
Művészeti vezetők és a táncházat 

vezették: dr. Györke Eszter és Molnár 
Péter

Újévköszöntő Kamasz Táncház 
a gencsapáti hagyományőrzőkkel a Fonóban
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